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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...تحقق عدالت اجتماعی و از این دست شعارهایی که گروه‌های حاضر در 
رقابت‌های انتخاباتی سر می‌دهند و فردای پایان انتخابات روز از نو و روزی از 
نو و بیشتر افراد پیروز در انتخابات زیر بار تکلیف وعده داده شده نمی‌روند. 
برای این چالش دلایل زیادی می‌توان ردیف کرد اما بدون تردید عمده علت این مسئله 
گرچه بنا بر مستندات  کمل کلمه در جامعه سیاسی ایران است. ا نبود احزاب به معنای ا
موجود و تالیفاتی که تا به امروز در باب تاریخچه احزاب در ایران نگارش یافته می‌توان 
گفت بیش از یک قرن است که ادبیات سیاسی ایران با عبارتی مانند: حزب، جناح و 
تشکل آشناست اما کمتر شاهد رفتارهایی بوده‌ایم که به منزله‌ کارکرد حزب تعریف 
می‌شود. شاید اولین تشکل جدی را بتوان به سال1321ربط داد، آنجا که جمعی از فعالان 
کارگری تحت هدایت یوسف افتخاری تشکلی به‌نام اتحادیه کارگران و برزگران تاسیس و 
یک‌سال بعد در سال1322این تشکل دارای رسانه‌ای با عنوان روزنامه گیتی شد. از آن 
تاریخ تا به امروز تشکل و احزاب متعددی در فضای سیاسی- اجتماعی- صنفی ایران 
تاسیس شده‌اند، اما به جرات می‌توان مدعی شد هیچ یک از این تشکل‌ها به معنای 

واقعی کلمه، رسالت نام و عنوانی را که برای خود برگزیده‌اند به سرانجام نرسانده‌اند. 
مولفان ادبیات سیاسی در اظهار نظری به اتفاق اعلام کرده‌اند که چون احزاب و گروه‌های 
سیاسی به دلایل مختلف از پیوستگی و انسجام لازم برخوردار نبوده‌اند، جایگاه و کارکرد 
لازم را در نظام سیاسی ایران نداشته‌اند. اما به نظر می‌رسد از منظر حقوق اساسی- 
سیاسی مشکل و چالش عدم کارایی احزاب پیش از انسجام و پیوستگی در تعریف 
و ماهیت حزب در نظام سیاسی ایران مستتر است. در راستای همین ادعا و با توجه 
به تعاریف متعددی که از حزب آمده ضمن ضرورت شناخت و تعریف صحیح حزب، 
 بدیهی است پس از این مرحله، تحقق تحزب‌گرایی مستلزم رشد و بلوغ سیاسی است. 
گونی از حزب شده است که برخی ناظر به کارکرد ویژه حزب  تعریف حزب: تعریف‌های گونا
هستند و برخی هم به انگیزه شکل‌گیری حزب توجه کرده‌اند. به عنوان نمونه ادموند برک، 
حزب سیاسی را چنین تعریف می‌کند: هیأتی از مردم است که به خاطر پیشبرد منافع ملی 
با کوشش بر اساس برخی اصول سیاسی مورد توافق، متحد شده‌اند. موریس دوورژه در 
کنده در اطراف کشور است  تعریف حزب می‌گوید: یک حزب مجموعه‌ای از گروه‌های پرا
که به‌وسیله سازمان‌های هماهنگ کننده به‌هم پیوسته‌اند و مهم‌ترین وظیفه سازمان 

حزبی تلاش برای کسب قدرت است. 
ادامه در صفحه 6

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم رونمایی از سه 
رادیوداروی جدید گفت: همکاران ما فعال و پایدار فرایند تحقیقات 
را با ظرفیت سازی خوبی محقق کردند. محمد اسامی گفت: سال 
گذشته در همین ایام گفتیم سازمان در توسعه رادیوداروها، اثربخشی 
آن‌ها در بخش رادیوداروی درمانی و دقت و قدرت تشخیص تمرکز 
می‌کند و این سه رادیودارو نتیجه این تلاش است. ۵۰ نوع رادیو دارو 
تولید می‌کنیم و ۱۰ رادیودارو نیز در فرایند بالینی قرار دارد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی گفت: رادیوداروها عمر کوتاه دارند. هر دز اینها 
در بازار امروز متوسط ۴ هزار دلار است و به لحاظ تحریم و گران بودن 
امکان واردات آن را نداریم اما خودمان با تلاش متخصصان آنها را 
کرات درباره دو مکان دیگر پادمانی  تولید کردیم. اسامی درباره مذا
تصریح کرد: با این تعریف که آژانس گفت ما دیگر سوالی نداریم 
می‌گوییم موضوع دو مکان بسته شده است و درباره دو مکان دیگر 
هم روشنگری و صحبت شده و امیدواریم اراده سیاسی بستن این 
موضوعات وجود داشته باشد مثل آنچه در قالب پی‌ام‌دی انجام شد. 
وی درباره اظهارات اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس در نشست 
شورای حکام در رابطه با کیفیت همکاری ایران در چارچوب برجام و 
پادمان جامع گفت: ما در چارچوب پادمان همکاری و عمل می‌کنیم 
و وقتی آنها بازرس معرفی می‌کنند ما حق داریم بررسی کنیم و هیچ 
مقام و قانونی اجازه ندارد بازرسی را به ما تحمیل کند. استفاده از واژه 
»محکوم می‌کنم« فاقد وجاهت قانونی است. اسلامی اظهار کرد: ما 
حدود ۱۲۰ بازرس را پذیرفتیم و همین الان که خدمت شما هستیم، 
دو بازرس به طور سرزده و البته در چارچوب پادمان بازدید دارند. 
اینها یک امر تعریف شده است. هیچ فعالیتی غیر از چارچوب پادمان 
و ان.پی.تی بین ما و آژانس وجود ندارد. آژانس گزارشی که می‌دهد 
بر اساس برجام است و این یک امر روشن است، اما وقتی طرفین 
دیگر به تعهداتشان عمل نکردند فشار سیاسی و روانی به ایران که 
عین برجام عمل کند، درست نیست و به این مساله هم پاسخ دادیم. 
اسامی گفت ما در بیانیه تهران اعام کردیم در اسفند ماه، طبق 
چارچوب همکاری‌مان بر مبنای ان.پی.تی و پادمان جامع عمل 
می‌کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی درباره مکان‌های باقی مانده 
گفت: امیدواریم تعاملات‌مان در این مورد هم ادامه یابد که در این دو 
مورد هم به سمت بسته شدن برویم. وی درباره اجرای برجام اظهار 
کرد: در موضوع برجام فقط آمریکا از آن خارج شده و کشورهایی که 
باقی ماندند به تعهداتشان عمل نمی‌کنند. ما در چارچوب برجام 
ک‌مان قانون راهبردی است و هدف ما لغو تحریم‌هاست. این یک  ملا
تعهدی است که ایجاد شده و ما بی‌تعهدی نکردیم. اینها به برجام 
می‌گویند »JCPOA« در حالی که ما به آن می‌گوییم »ICPOA« چرا 
که این ایران است که دارد به آن عمل می‌کند. اسلامی درباره موضوع 
بازرسان و برخی اظهارت در مورد اینکه ایران بازرسان را اخراج کرده 

است با رد این ادعا اظهار کرد: ما هیچ بازرسی را اخراج نکردیم. 

کید  آرمان ملی: همسر رئیس‌جمهور کشورمان با تا
بر لزوم »زنده نگه داشتن ارزش‌های سنتی در جامعه« 
خاطرنشان کرد: فساد اخلاقی و فسق می‌تواند نسل بشر را 
زودتر از بمب اتم نابود کند. جمیله علم‌الهدی در گفت‌وگو 
با روزنامه فایننشال تایمز پیرامون جامعه ایران و موضوعات 
بین‌المللی اظهار داشت: من یک معلم هستم و بر نظریه‌های 
فلسفی تمرکز دارم. من مدت زیادی است که این کار را انجام 
کنون به نظر می‌رسد که به طور اتفاقی یک  می‌دهم، اما ا
پلتفرم دارم و فعالیت‌هایم قابل مشاهده است. وی که به 
تازگی نامه‌ای خطاب به همسران سران کشورهای اروپایی 
نوشته و در آن خواستار حمایت و فشار آنها برای پایان دادن 
کید کرد که او نیز همچون  به جنگ غزه شده است در ادامه تا
کنون هیچ کاری را بدون مشورت با همسرش  سایر زوج‌ها تا
انجام نداده است. جمیله علم‌الهدی در پاسخ به این سوال 
که »آیا ایران باید قانون حجاب را حفظ کند؟« گفت که مشکل 
در آیین مد و مصرف‌گرایی است، نه پوشش اسامی. وی 
کید کرد که حجاب نباید به عنوان اسلحه‌ای برای کسانی  تا
که می‌خواهند دشمنی خود را با جمهوری اسامی نشان 
دهند، استفاده شود. همسر رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
فلسفه حجاب این است؛ زنان باید جامعه را به سوی تعالی 
هدایت کنند. جمهوری اسامی از مسیری حمایت می‌کند 
که هر چیزی را که منجر به اغوا می‌شود، محدود می‌کند و از 
هر چیزی که به رشد جامعه کمک می‌کند، حمایت می‌کند. 
خانم علم‌الهدی با اشاره به ناآرامی‌های سال گذشته در 
کید کرد که این اغتشاشات از خارج از کشور رهبری  ایران تا
می‌شده است و افزود: کسانی که به خیابان‌ها آمدند با 
گوشی‌های هوشمندشان آمدند، در حالی‌که ]از جای دیگر[ 
هدایت می‌شدند که کجا بروند و چه کسی را بزنند. همسر 
رئیس‌جمهوری ایران همچنین درباره رویکرد خانواده‌اش 
به تحصیل و فعالیت‌های اجتماعی او خاطر نشان کرد: این 
یک فرض اشتباه است که فکر کنیم روحانیون با تحصیل 
دختران خود مخالف هستند. وی در عین حال افزود: برای 
کسانی که سبک زندگی غربی را پذیرفته‌اند یا آرزوی آن را 
دارند، بهای استقلال آنها تنزل بخشیدن به زنانگی‌شان 
کید کرد که  به یکی از جذابیت‌های سطحی بوده است. او تا
زنده نگه داشتن ارزش‌های سنتی، مانند زندگی اخلاقی یک 
که به‌ویژه جهان در یک »پیچ تاریخی« قرار  ضرورت است، چرا
داشته است. جمیله علم‌الهدی تصریح کرد: فقدان اخلاق 
منجر به نابودی محیط زیست، فرهنگ، تمدن و بشریت 
خواهد شد. فساد اخلاقی و فسق می‌تواند نسل بشر را زودتر 

از بمب اتم نابود کند. 
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یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

ایالات متحده آمریکا باهوش‌تر از آن است که 
درگیری‌ای با  یمن ایجاد کند. حمله  ارتش یمن به 

آمریکا نه تنها به ضررآمریکا نیست ...

 یمن و نظم نوین جهانی

گوش مردم ایران از هر دسته و قشری که هستیم 
سال‌هاست عادت کرده به شنیدن شعارها و حرف‌های 

دلفریب و خوشایندی مانند تأمین معیشت...

 حزب یا گروه سیاسی؟ 

 مهدی مطهرنیا
کارشناس روابط بین‌الملل

  محمدهادی جعفرپور
 وکیل دادگستری

صفحه 3

آرمان ملی:  هر چه به انتخابات مجلس دوازدهم 
نزدیکتر می‌شویم، اخبار قابل تاملی منتشر میشود، 
مانند دیروز که خبر رسید حزب »رزما«  یا »رزمنده 
مدافع انقلاب اسلامی« به ریاست حسین ا... کرم اعلام 

موجودیت کرده است. به گفته‌ حسین ا... ‌کرم که دبیر 
هیأت موسس این حزب است، »جمعیت رزما برای 
فعالیت، مورد تایید کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت 

کشور قرار گرفته است.« 

آرمان ملی:   »ما در کشور اهل اینکه نمی‌شود، نمی‌توانیم، مگر می‌شود؟ کو بودجه؟، کو اعتبارات؟ 
نیستیم« »ما می‌توانیم، هستیم« اینها اظهارات سیدابراهیم رئیسی در خرداد 1400 در دیدار با مردم 
خوزستان و ایضا دیدار با مراجع تقلید در سال 1401 است که به‌نظر شعارهایی برای اجرا و عمل بوده 
است؛ اما با گذشت 2 سال و اندی از دولت و انتقادات نسبت به عملکردها به‌خصوص در حوزه 

اقتصاد و معیشت مردم این پرسش به اذهان متبادر می‌شود که پس چرا با وجود چنین وعده‌هایی 
در عمل هنوز شرایط تغییری نکرده است؟ شرایط فعلی جامعه روایت‌گر این معناست که روی زمین 
شرایط چندان امیدوارکننده نیست و باید برای رسیدن به وضع مطلوب حتما تغییراتی صورت گرفته 

و گوشی برای شنیدن انتقادات و نصایح دلسوزان وجود داشته باشد.

حسین ا...کرم با حزب جدید وارد شد؛

پیوند دوباره  احمدی‌نژاد  و  حزب‌‌ا... 
پس از 14 سال 

»آرمان ملی« پیامدهای کسر بودجه  سال آینده را بررسی می‌کند

هزینه‌های واقعی درآمدهای غیرواقعی
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تتلو به مجلس رسید

اعدام تتلو بستگی 
کیان دارد به مدارک شا

 بررسی یک پدیده جالب در نمایش خانگی

چرا مردم سریال‌های 
خشن را دوست دارند؟ 

صفحه 4

صفحه 2

»آرمان ملی« انتقادات به عملکرد اقتصادی دولت را بررسی می‌کند؛

»معیشت« تذکری که گوش شنوایی ندارد

صفحه 3

        کلیات لایحه بودجه رد شد
 کشتار درغزه؛ 
انتقام در  باب المندب

 حمله آمریکا به یمن 
یعنی آتش کشیدن منطقه

ک تصادفات در ایران: آمار وحشتنا
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محمد آزرم در گفت‌وگو 
 با »آرمان ملی«: 

دروغ‌نمایی 
»شاملو« 

و »براهنی« 
به سبک گوبلز

چهار‌شنبه 
1402  .09    .22

29     جمادی الاول     1445
13   دسامبر   2023

قیمت:  10000 تومان

خ را بررسی می‌کند؛  »آرمان‌ملی« آخرین تحولات جنگ در دریای سر

 جنگ در »غزه« 
خ« خونریزی  در »دریای سر

آرمان ملی: سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید گفت که این کشور به 
ایران پیام داده که نمی‌خواهد شاهد 
گسترش درگیری در منطقه باشد. »به 
ایران پیام داده‌ایم، نمی‌خواهیم شاهد 
درگیری بیشتری در منطقه باشیم«. 
این سخنان را »جان کربی« سخنگوی 
در  سفید  کاخ  ملی  امنیت  شورای 
مصاحبه با ان‌بی‌سی مطرح کرده است. 
ایران بارها اعلام کرده است که هیچگونه 
نداشته  منطقه  در  نیابتی  نیروی 
کشورهای  گروه‌های مقاومت در  و 
منطقه کاملا مستقل و بنا بر صلاح‌دید 
و تصمیمات خود عمل می‌کنند. »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز در کنفرانس خبری اخیر خود 
کید کرده است. آمریکا  بر این موضوع تا
خود بزرگترین حامی و پشتیبان رژیم 
صهیونیستی در حمات همه جانبه 
به باریکه غزه به شمار می‌آید. آمریکا تا 
کنون چند صد میلیون دلار تسلیحات 
برای اسرائیلی‌ها ارسال کرده است. 
اخیرا نیز دولت بایدن با استفاده از 
اختیارات اضطراری و بدون مراجعه 
به کنگره، بیش از 14 هزار گلوله تانک 

برای رژیم صهیونیستی ارسال کرده 
است. واشنگتن همچنین از مخالفان 
هرگونه آتش‌بس در غزه به شمار می‌آید. 
بامداد شنبه بود که واشنگتن قطعنامه 
آتش‌بس فوری در نوار غزه را وتو کرد. این 
در حالی بود که 13 عضو دیگر شورای 
امنیت به این قطعنامه رای مثبت داده 
و انگلیس نیز به آن رای ممتنع داده 
بود. کربی در ادامه مصاحبه با ان‌بی‌سی 
گفت که واشنگتن به شدت نگران گسترد 
درگیری بوده و این کشور نمی‌خواهد 
شاهد باز شدن جبهه جنگ در شمال 
میان اسرائیل و لبنان باشد. حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه در حالی ادامه 
دارد که تلفات غیرنظامیان در باریکه 
غزه به بیش از 18 هزار کشته و حدود 50 
هزار مجروح رسیده است. سازمان‌های 
امداد و کمک‌رسانی سازمان ملل متحد 
وضعیت غزه را تحت تاثیر حمات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق 
غیرنظامی »آخرالزمانی« توصیف کرده‌اند 
و گفته‌اند تحت تاثیر شرایط کنونی نیمی 
کنان غزه گرسنه هستند  از جمعیت سا
و هزینه هر یک کیسه آرد نیز تحت تاثیر 
جنگ به ۹۵ دلار افزایش پیدا کرده است. 

آرمان ملی: دبیر کل جبهه پایداری 
در مصاحبه با خبرگزاری فارس تمام 
قد از احمدی‌نژاد دفاع کرد و گفت: 
آقای احمدی‌نژاد به لحاظ اجرایی 
انصافا موفق بود و خدمات بسیار 
بزرگی هم انجام داد. ایشان از جهت 
عدالت محوری و عدالت گستری، 
یک استوانه محکمی را بنا کرد که 
قبلاً به این صورت فردی را در جایگاه 
اجرایی نداشتیم. صادق محصولی در 
مقایسه عملکرد دولت‌های رئیسی، 
روحانی و احمدی‌نژاد گفت: آقای 
غ از  احمدی‌نژاد کسی است که فار
اینکه دکترای دانشگاه را داشت، آن 
هم در رشته مهندسی، جنم مدیریت 
هم داشت. به لحاظ رسانه‌ای هم 
می‌شود گفت آدم کاریزماتیکی است. 
وقتی قرار شد هدفمندی یارانه‌ها 
صورت بگیرد جلسات متعددی برگزار 
می‌شد و ایشان تا ریز قضایا می‌رفت. 
غ  حتی درباره اینکه قیمت گوشت مر
چرا باید اینقدر باشد پیگیری می‌کرد، 
غ چند تمام  درباره اینکه دان مر
می‌شود پیگیر بود، درباره سوخت 
مرغداری‌ها و هزینه‌هایش پرس و جو 

می‌کرد، هزینه کارگرها را هم محاسبه 
می‌کرد، یعنی به تمام ریز مسائل توجه 
داشت. بعد می‌دیدید کارشناسی که از 
وزارت کشاورزی آمده و اعداد و ارقامی 
را ارائه می‌دهد، بعد آقای احمدی‌نژاد 
ان‌قلت می‌آورد و خود آن کارشناس 
تصدیق می‌کرد که بله مثلا من اینجا 
را اشتباه کردم. وی درباره زمان تغییر 
احمدی‌نژاد گفت: ببینید نکته‌ای که 
وجود دارد این است که تغییر ایشان به 
صورت یک نقطه نیست بلکه به صورت 
یک خط است. یعنی شما نمی‌توانید 
بگویید از امروز به بعد تغییر کرده 
است. تغییرات بعد از ریاست جمهوری 
ایشان به تدریج شروع شد و این نبود 
که بگوییم که از یک روز خاصی شروع 
شده باشد. بنابراین بنده اصلی‌ترین 
عامل تغییر در ایشان را عدم آمادگی 
ح  درونی می‌بینم. اینکه بعضاً مطر
می‌شود که فلانی موثر بود، بهمانی 
موثر بود؛ بنده این را رد نمی‌کنم 
اما این را اصل نمی‌دانم. اصل، آن 
تغییرات درونی است که باعث می‌شود 
فلانی‌های بیرون اثرگذاری‌شان موثر 

واقع شود. 

کاخ‌سفید:

به ایران پیام داده‌ایم 

اسلامی: 

لان در ایران هستند ۲ بازرس آژانس ا
    هیچ بازرسی را اخراج نکردیم

 : همسر رئیس‌جمهور

فساد اخلاقی می‌تواند نسل بشر 
را زودتر از بمب اتم نابود کند

محصولی:

احمدی‌نژاد جنم داشت

ادامه در همین صفحه صفحه2
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